Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

EMENTA: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando a seguinte informação: a) há

uma previsão de quando será feita a limpeza do "valetão" junto ao bairro Maricá? Se sim, indicar quando será feito. Se não

houver previsão justificar.

REQUERIMENTO N° 2189/2019
Autor: RAFAEL GOFFI MOREIRA
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL. COM  CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO A SEGUINTE
INFORMAÇÃO. AI  HÁ UMA PREVISÃO DE QUANDO SERÁ FEITA A
LIMPEZA DO (VALETAO) JUNTO AO BAIRRO MARICÁ? SE SIM.
INDICAR QUANDO SERÁ FEITO. SE NÃO HOUVER PREVISÃO
JUSTIFICAR.

PROTOCOLO GERAL N° 2491/2019
Data: 15/07 2019 - Horário: 11:59

1111111111111111111

APROVADO-

Jus Llág

Vereador Fe!ipe César - FC
,to

Senhor Presidente,

Considerando que é um pedido dos moradores locais.

Considerando que este Vereador apresentou no dia 15 de abril de 2019 o requerimento n° 1203/2019 com a seguinte

ementa: "Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando a manutenção e limpeza do

"valetão" junto ao bairro Maricá."

Considerando que o Poder Executivo Municipal em sua resposta assim informou: "(...) que a indicação consta em nossa

programação de serviços, e a limpeza será realizada assim que os órgãos ambientais emitirem a autorização necessária.

Considerando a urgência no atendimento de tal pleito, haja vista que, observando as fotos anexas ao presente

requerimento podemos perceber lixo no local, o que pode ocasionar a proliferação de insetos e animais peçonhentos em

claro prejuízo à saúde pública. Salienta-se que a valeta está situada entre a Avenida Paraná com esquina da Avenida

Abaeté, Maricá.

REQUEIRO à Mesa, consultando o Egrégio Plenário desta Casa de Leis, que se oficie ao Executivo Municipal, com

cópia ao Departamento Competente, solicitando a seguinte informação: a) há uma previsão de quando será feita a limpeza

do "valetão" junto ao bairro Maricá? Se sim, indicar quando será feito. Se não houver previsão justificar.

Plenário "Dr. Francisco Romano de Oliveira", 27 de junho de 2019.

Vereador RAFAEL GOFFI MOREIRA

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

EMENTA: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando a manutenção e

limpeza do "valetão" junto ao bairro Maricá.

REQUERIMENTO N° 1203/2019
Autor: RAFAEL GOFFI MOREIRA
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE. SOLICITANDO A MANUTEN00
E LIMPEZA DO VALETÃO JUNTO AO BAIRRO MARICÁ.

PROTOCOLO GERAL N° 1303/2019
Data: 15/04/2019 - Horário: 11:36

11111111111111111111i

1----APROVADO
¡Atm. LU9

Vereador FOpe César - FC
Predente

• •

Senhor Presidente,

Considerando que é um pedido dos moradores locais.

Considerando a necessidade de manutenção e limpeza do "kfaletão" junto ao bairro Maricá.

REQUEIRO à Mesa, consultando o Egrégio Plenário desta Casa de Leis, que se oficie ao Executivo

IP Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitfindo a manutenção e limpeza do "valetão" junto

ao bairro Maricá.

Plenário "Dr. Francisco Romano de Oliveira", 15 de abril de 2019.

Vereador RAFAEL GOFFI MOREIRA

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

WAkit PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAMONHANGABA
ESTADO DE SÃO PAULO

GABINETE DO PREFEITO

Pindamonhangaba, 06 de Maio de 2019.

Ofício n.° 1426/2019 — GAB

Prezado Presidente

Em atenção ao requerimento n° 1203/2019, do vereador Rafael Goffi Moreira,

que solicita manutenção e limpeza de valetão; informamos, conforme reportado pela

Secretaria competente, que a indicação consta em nossa programação de serviços,

e a limpeza será realizada assim que os órgãos ambientais emitirem a autorização

necessária.

Sem mais para o momento, aproveito a oportunidade para renovar protestos

de estima e consideração.

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba

0000001540 - 2019 07/05/2019 9:46:31 AM

Interessado (a): PRES. VER. FELIPE CÉSAR

Assunto: Resposta ao Requerimento

1111111111111111111111111

Isael D mingues
Prefeit Municipal

Exmo. Sr.
Felipe Francisco César Costa
Presidente da Câmara Municipal de Pindamonhangaba
Nesta

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAMONHANGABA
Avenida Nossa Senhora do Bom Sucesso, 1400 - CEP 12420-010 - Pindamonhangaba - SP.

Fone(12) 3644.5826/5827/5828 Fax: (12) 3644-5807 Site: www.pindamonhangaba.sp.gov.br
E-mail: gabinete@pindamonbangaba.sp.gov.br

i

•

•

•

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5